
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

Департамент научно-технологической политики и образования

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕ1ШОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

г. Красноярск

№

О стоимости обучения

В соответствии со ст.54 ФЗ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и СТ.1 Федерального закона от 08.12.2020г. № 385-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», а также в соответствии с условиями договора на оказание платных 
образовательных услуг, и на основании решения Ученого совета ФГБОУ ВО Красноярский ГАУ № 4 от 
25 декабря 2020 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. С начала четного семестра 2020/2021 учебного года установить следующую годовую стоимость обучения;

руб-

Код
направления

Наименование направления подготовки (специальности)

Очная форма обучения

по программам подготовки научно­
педагогических кадров в аспирантуре

набор
2020г.

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

05.0601 Наук 0 Земле 206 235 213 865 194 391 -

06.0601 Биологические науки 206 235 213 865 194 391 141 487

09.0601 Информатика и вычислительная техника 206 235 213 865 194 391 141 487

19.0601 Промышленная экология и биотехнологии 206 235 213 865 194 391 141 487

35 . 06.01 Сельское хозяйство 206 235 213 865 194 391 141 487

35.06  04
Технологии, средства механизации и энергетическое 
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве

206 235 213 865 194 391 -

36 . 06.01 Ветеринария и зоотехния 206 235 213 865 194 391 -

38 . 06.01 Экономика 198 473 205 816 182 780 -

40 . 06.01 Юриспруденция 198 473 205 816 182 780 -

44 . 06.01 Образование и педагогические науки 198 473 205 816 182 780 -

46 . 06.01 Исторические науки и археология 198 473 205 816 182 780 -

47 . 06.01 Философия, этика и религиоведение 198 473 205 816 182 780 -



2. С 1 января 2021 г. установить следующую годовую стоимость обучения студентов:
Ш§:

Код
направления

Наименование направления 
подготовки (специальности)

Заочная форма обучения

по программам подготовки научно-педагогических 
кадров в аспирантуре

набор
2020г.

набор
2019г.

набор
2018г.

набор
2017г.

набор
2016г.

05.0601 Наук 0 Земле 40 135 41 619 39 903 38 369 -

06.0601 Биологические науки 40 135 41 619 39 903 38 369 36 295

09.0601
Информатика и вычислительная 
техника

40 135 41 619 39 903 38 369 36 295

19.0601
Промьппленная экология и 
биотехнологии 40 135 41 619 39 903 38 369 36 295

35. 06.01 Сельское хозяйство 40 135 41 619 39 903 38 369 36 295

35 .06. 04

Технологии, средства механизации 
и энергетическое оборудование в 
сельском, лесном и рыбном 
хозяйстве

40 135 41 619 39 903 38 369

36.06.01 Ветеринария и зоотехния 40 135 41 619 39 903 38 369 -

38 .06.01 Экономика 39 050 40 494 38 825 37 332 -

40 .06.01 Юриспруденция 39 050 40 494 38 825 37 332 -

44 .06.01
Образование и педагогические 
науки

39 050 40 494 38 825 37 332

46. 06.01 Исторические науки и археология 39 050 40 494 38 825 37 332 -

47 .06.01
Философия, этика и 
религиоведение

39 050 40 494 38 825 37 332

51.06.01 Культурология - 65 241 62 551 60 146 -

Ректор Н.И. Пыжикова

Согласовано: 
Начальник ФЭУ Е. И. Коваленко

Исполнитель;
Соловьева Е.В., экономист ФЭО


